Art. IX. De Baptismo. I. De baptismo docent, quod sit necessarius ad salutem, 2. quodque per baptismum offeratur gratia Dei, et quod pueri sint baptizandi, qui per baptismum oblati Deo recipiantur in gratiam Dei. 3. Damnant Anabaptistas, qui improbant baptismum puerorum et affirmant pueros sine baptismo salvos fieri.

La condanna luterana toccava il problema del pedobattismo che, come abbiamo visto sopra, era rifiutato come blasfemo dai ribattezzatori.

Più tardi, la *Confessio Helvetica posterior*, redatta nel 1562 personalmente da Heinrich Bullinger, il successore di Uldrich Zwingli alla guida della chiesa riformata di Zurigo, e pubblicata nel 1566, li condanna come nemici della potestà civile⁸⁸:

XXX. De magistratu. Magistratus omnis generis ab ipso Deo est institutus ad generis humani pacem ac tranquillitatem, ac ita, ut primum in mundo locum obtineat. Si hic sit adversarius ecclesiae, et impedire et obturbare potest plurimum. [...] Eius officium praecipuum est, pacem et tranquillitatem publicam procurare et conservare. [...] Equidem docemus religionis curam, imprimis pertinere ad magistratum

87. *Confessio Exhibita Caesari In Comitibus Augustae, Anno M.D.XXX. Psalmo 119. Et Loquebar De Testimonijs tuis in conspectu Regum, & non confundar*, s. l., s. d., s. e. (ma Wittenberg, Rhau, 1530). Naturalmente il testo ha avuto innumerevoli ristampe, per poi essere inserito nel *corpus melantoniano*: *Confessio fidei exhibita invictissimo imperatori Carolo V. Caesari Augusto in comitijs Augustae, anno MDXXX*, in *Corpus Reformatorum. Philippi Melancthonis Opera quae supersunt omnia, post Carol. Gottl. Bretschneiderum edidit Henricus Ernestus Bindseil XXVI*, Brunsvigae, Apud C. A. Schwetschke et filium, 1858, il cui testo è edito alle coll. 263–338 (versione latina) e coll. 537–688 (versione tedesca). Il testo dell'art. IX, *recensio latina*, si trova a coll. 277–278.

88. *Confessio et expositio simplex orthodoxae fidei & dogmatum Catholicorum syncerae religionis Christianae, concorditer ab Ecclesiae Christi ministris, qui sunt in Helvetia, Tiguri, Bernae, Scaphusij, Sangalli, Curiae Rhaetorum et apud confoederatos, Mylhusij item, & Biennae, quibus adiunxerunt se et Genevensis Ecclesiae ministri, Neocomensis quoque, praeterea alij ex amplissimis regnis Poloniae, Hungariae, & Scotiae, quorum post Praefat. (ionem) fit mentio: edita in hoc, ut universis testentur fidelibus, quod in unitate verae & antiquae Christi Ecclesiae, perstent, neq. (ue) ulla nova aut erronea dogmata spargant, atq. (ue) ideo etiam nihil consortij cum ullis Sectis aut Haeresibus habeant: hoc demum vulgata tempore, qui de ea aestimare pjs omnibus liceat*, Tiguri, Excudebat Christophorus Froschouerus, 1558, p. 76v–77v. STUBER, 2007, pp. 745 ss.